[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 09.02.2015 ГОДА № 128 - НПА «О ПОЛОЖЕНИИ  «ОБ УЧАСТИИ                                                                                               В ПРЕДУПРЕЖДЕНИИ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И В ГРАНИЦАХ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

                            25 мая   2016 года
1. В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2015 года № 448-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам обеспечения пожарной безопасности, подготовки населения в области гражданской обороны и защите от чрезвычайных ситуаций», Уставом Кавалеровского муниципального  района, внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского  муниципального района от 09.02.2015 г. №  128-НПА  «О Положении «Об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на территории Кавалеровского муниципального района и в границах сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района»:

1.1. Пункт 1.2.главы 1  дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций – это система мероприятий по обучению населения действиям при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1.2.  Абзац четвертый пункта 5.1. главы 5 изложить в следующей редакции:
«- подготовка и содержание в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также подготовку населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций»;
1.3. Абзац шестой пункта 5.1. главы 5 изложить в следующей редакции:

«- осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях».
2. Опубликовать  настоящее  решение в  средствах  массовой информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кавалеровского

муниципального района

                                      С.Ю.Зайцев

пгт Кавалерово

№  237-НПА
от 25 мая 2016 года